PREFEITURA DO RECIFE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuicdes
Pessoal Civil
Contribuigdo de Servidor Ativo Civil
Contribuigdo de Servidor Inativo Civil
Contribuigdo Pensionista Civil
Pessoal Militar
Contribuigdo de Militar Ativo
Contribuigdo de Militar Inativo
Contribuigdo Pensionista Militar
Outras Contribuicbes Previdenciarias
Compensagdo Previdenciaria entre RGPS E RPPS
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagdo de Bens
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)
REPASSES PREVIDENCIARIOS PARA COBERTURA DE DEFICIT - RPPS(III)

OUTROS APORTES AO RPPS (1IV)

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (V)=(I+II+III+IV)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(VI)

ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital

PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal Civil

Aposentados

PREVISAO INICIAL

55.354.790,00
55.354.790,00
44.794.640,00
40.794.640,00
36.133.034,00
3.799.768,00
861.838,00

4.000.000,00
6.020.000,00

6.020.000,00

4.540.150,00

34.335.144,00
58.098.848,00

147.788.782,00

DOTAGCAO INICIAL

147.788.782,00
87.063.280,00
66.728.798,00
20.334.482,00
60.725.502,00
60.725.502,00
45.039.002,00

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2007/ BIMESTRE MARCO-ABRIL

PREVISAO ATUALIZADA

55.354.790,00
55.354.790,00
44.794.640,00
40.794.640,00
36.133.034,00
3.799.768,00
861.838,00

4.000.000,00
6.020.000,00

6.020.000,00

4.540.150,00

34.335.144,00
58.098.848,00

147.788.782,00

DOTAGAO ATUALIZADA

147.788.782,00

87.020.280,00
66.685.798,00
20.334.482,00

60.768.502,00
60.768.502,00
45.009.002,00

NO BIMESTRE
10.129.866,38
10.129.866,38

7.723.843,56
7.470.382,73
7.470.382,73

253.460,83
2.023.326,38

2.023.326,38

382.696,44

9.141.889,21
13.497.163,16

32.768.918,75

NO BIMESTRE
21.515.959,77
11.590.282,95
11.588.114,95
2.168,00
9.925.676,82
9.925.676,82
7.155.850,18

RECEITAS REALIZADAS
Jan a Jun de 2007
10.844.119,08
10.844.119,08
7.723.843,56
7.470.382,73
7.470.382,73

253.460,83
2.317.436,07

2.317.436,07

802.839,45

9.141.889,21
19.389.649,16

39.375.657,45

DESPESAS LIQUIDADAS
Jan a Jun de 2007

40.279.720,81
21.577.383,67
21.575.215,67

2.168,00
18.702.337,14
18.702.337,14
13.279.191,31

Jan a Jun 2006

Jan a Jun 2006



Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdencidrias
Compensacdo Previdenciadria de Aposentadorias entre o RPPS e o RGPS
Compensacdo Previdencidria de Pensdes entre o RPPS e o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (VII)
RESERVA DO RPPS (VIII)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (IX) = (VI+VII+VIII)
RESULTADO PREVIDENCIARIO - RPPS (X) = (V-IX)

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E INVESTIMENTOS DO RPPS

Caixa
Bancos Conta Movimento
Investimentos

RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuicdes
Pessoal Civil
Contribuigdo Patronal de Servidor Ativo Civil
Contribuigdo Patronal de Servidor Inativo Civil
Contribuigdo Patronal de Pensionista Civil
Pessoal Militar
Contribuigdo Patronal de Militar Ativo
Contribuigdo Patronal de Militar Inativo
Contribuigdo Patronal de Pensionista Militar
Outras Contribuicbes Previdenciarias
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagdo de Bens
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTI'\RIAS - RPPS

ADMINISTRAGAO (XIV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS

15.590.000,00
96.500,00

147.788.782,00

#VALOR!

PREVISAO INICIAL

34.335.144,00
34.335.144,00
34.335.144,00
34.335.144,00

34.335.144,00

DOTAGCAO INICIAL

15.663.000,00
96.500,00

147.788.782,00

2.763.626,52
6.200,12

21.515.959,77
11.252.958,98

5.410.983,57
12.162,26

40.279.720,81
(904.063,36)

PERIODO DE REFERENCIA

EXERCICIO 2007

PREVISAO ATUALIZADA

34.335.144,00
34.335.144,00
34.335.144,00
34.335.144,00

34.335.144,00

DOTAGAO ATUALIZADA

9.535.964,03
47.706.025,26

NO BIMESTRE
9.141.889,21
9.141.889,21
9.141.889,21
9.141.889,21

9.141.889,21

NO BIMESTRE

EXERCICIO 2006

RECEITAS REALIZADAS
Jan a Jun de 2007
9.141.889,21
9.141.889,21
9.141.889,21
9.141.889,21

9.141.889,21

DESPESAS LIQUIDADAS
Jan a Jun de 2007

Jan a Jun 2006

Jan a Jun 2006



